弘実高第２７６号

令和７年６月６日

 関係中学校長 殿

                                青森県立弘前実業高等学校

                                  校 長   中 川 伸 吾

                                           （公 印 省 略）

令和７年度中学生の高校体験入学について

 初夏の候 平素から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、本校では、標記のことについて、年間行事計画に基づき７月２５日（金）に別紙のとおり実施す

ることとしております。

参加を希望する第３学年生徒・教職員・保護者がおられましたら、本校のホームページから申込書をダ

ウンロード後に必要事項を入力し、メールで６月２７日（金）までに下記担当宛にお申し込みください。

なお、体験できる学科は一人１学科となりますので御理解お願いいたします。

 また、部活動見学を希望される方は、決められた時間で御自由に見学ください。見学できる部活動につ

いては、別紙を御参照ください。

【担当】

青森県立弘前実業高等学校

教務部体験入学担当  野呂 千春

〒036-8155 弘前市中野３丁目６－１０

TEL  0172-(32)-7151 FAX  0172-(37)-2935
Mail  kyoumu-hir.jit@asn.ed.jp

http://www.hirosaki-bh.asn.ed.jp/

令和７年度 中学生の高校体験入学実施要項

青森県立弘前実業高等学校

実施期日 令和７年７月２５日（金）

日  程

 午前の部      午後の部

部活動見学（希望者）  １２：３０～１３：００

受 付〔各教室前〕 ８：３０～ ８：５５ １３：００～１３：２５

学校説明、部活動紹介 ９：００～ ９：３０ １３：３０～１４：００

学科説明、体験学習
９：４０～１０：５０

（１０分休憩含む）

１４：１０～１５：２０

（１０分休憩含む）

部活動見学（希望者） １０：５０～１１：２０

・学校説明、部活動紹介は、教室にて動画で実施します。

・学科説明、体験学習は、各学科の開催場所（実習室等）で実施します。

・部活動見学は希望者で実施（午前の部は体験学習終了後、午後の部は受付前）します。

体験内容

学科名 内  容

商 業 科 学科説明、〔実習〕はじめての簿記

情 報 処 理 科 学科説明、〔実習〕プログラミングにトライ

家 庭 科 学 科 学科説明、〔実習〕保育・家庭看護実習、調理デモンストレーション

服飾デザイン科
学科説明、〔実習〕ピンワークデモンストレーション

ファッションショー動画視聴

スポーツ科学科 学科説明、〔実習〕マシーンを使用したトレーニング入門

諸注意

・内履き（ズック）、下足入れ（ビニール袋等）、筆記用具の準備をお願いします。

服装は、制服または学校指定のトレーニングウエアとします。

・部活動見学は「見学のみ」となり、体験はありません。

・別紙、申込書にて希望の時間帯を選択することにしておりますが、各時間帯に想定以上の参加

者があった場合は、人数調整後、時間変更をお願いする場合もあることをご承知おきくださ

い。その際は、個別にご相談させていただきます。

・午前及び午後の部のいずれに該当するかの確定については、 ７月１１日(金)に本校ホームペー

ジに掲載しますので、必ずご確認ください。

【※体験入学当日の来校時刻についてのお願い】

 午前の部は８：００以降、午後の部は１２：００以降の来校に御協力をお願いいたします。

    連絡・問合せ先： 弘前実業高等学校・教務部 TEL ０１７２－３２－７１５１